'refeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

NO

CONTRATO N P 055/2014
PREGAO PRESENCIAL N. 9 030/2014

Contrato de Fornecirnentoque entre si celebram 0 MUNICIPIO DE PATO BRAGADO -e--d'empresa
COLOMBI MOVEIS E INFORMATICA LTDA, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores e
na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de direito
püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de ldentidade RG n2

•	 903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 920,
MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: COLOMBI MOVEIS E INFORMATICA LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n 2 14.010.571/0001-11, corn sede na Avenida Presidente Castelo Branco, n.2
259, Cidade de Terra Roxa, telefone para contato n. 9 44-3645-2100, neste ato representado pelo Senhor
Eduardo Fernandes Jorge, portador do CPF n 2 075.118.009-20, doravante denorninada CONTRATADA,
acordarn e ajustarn o presente contrato, nos termos da Lei N.2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas
alteraçoes subsequentes e legislação pertinente, Licitaçâo modalidade PREGAO PRESENCIAL N.
030/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades
das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiçào de Equipamentos, material permanente e de consurno, bern como contratação de
serviços, para lrnplantaçäo do Programa VIGIASUS, conforme relacionado:

A) LOTE 9— Mobi!iário
Item Quant Medida Descricão	 Valor

Unitário
01	 02	 Unidade Arrnário de ago, corn 2 portas, corn prateleira e chave,	 370,00

medindo 2,00 rnx 90cm x 40crn
02	 01	 Unidade Arquivo de ago corn 4 gavetas, corn chave 	 300,00
03	 01	 Conjunto Mesa para escritório ern "L", corn 3 gavetas 	 260,00

Prazo de entrega: 10 dias, após a solicitação
B) Os produtos a ser (em) fornecida(s) deverá (ao) obedecer as normas e padröes da ABNT e

INMETRO, ser de boa qualidade e atender eficazrnente as finalidades que dele naturalmente
se espera, conforme determina o Código de Defesa do Consumidor.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n 2 030/2014, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus terrnos e condiçôes em tudo quanto corn ele
não conflitarem. A fiscalização deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Fundo
Municipal de Saüde.

Cláusula terceira - Do preço, condicöes de pagamento, de reajustamento e atualizaço fi neira

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Brogado - Paranó

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana

o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 1.300,00 (urn mil e trezentos reais). 0
pagamento será efetuado ern ate 30 dias após a efetiva entrega do objeto licitado, condicionados ao
trerno de aceitaçäo da Secretaria de Fundo Municipal de Saüde a) A Nota Fiscal deverá ser emitida
conforme Norma de Procedimerito Fiscal expedida pela Receita Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá cohstar a discriminação dos itens, nümero da licitação, nürnero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn o nürnero
do CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaço e na proposta de preços, nào se adrnitindo
Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, rnesmo aqueles de filiais ou matriz.
d) A liberação do pagarnento fica condicionada a apresentaçào de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situaçào regular da Ern p resa no
curnprimento dos encargos socials instituIdos por lei;

e) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Ernpresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em norne da rnesma.

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o preserite contrato tem vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes
Dotaçôes Orçamentárias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.009 - Fundo Municipal de Saüde
10.304.1450.2.071 - Açöes de Implantaçâo do Programa VIGIASUS
4.4.90.52.42.5309 - Mobiliário ern geral

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçôes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas Para a Caso de Inadimplemento Contratual:
Serâo consideradas as seguintes penalidades, sern prejuIzo da acão civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no curnprirnento do objeto, será aplicada a Contratada multa
rnoratória de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigivel juntamente corn o
curnprimerito das obrigaçOes càntratuais, por dia consecutivo de atraso em relação a data prevista
para a execuçäo dos servicos/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do
Contrato: b) pela inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar a Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em
caso de multa esta corresponderé a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) rnulta de
1%(um por cento) do valor contratual quando por aço; ornissâo ou negligência, a contratada
infringir quaisquer das dernais obrigaçoes contratuais; d) suspensão do direito de participar em
licitaçôes junto a contratante.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 	 -'
www.patobrogodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Poto Brogodo - Parano

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRATANTE, em coso de
rescisüo administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oltava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposiçôes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçöes subsequentes, e pelos preceitos de direito páblico, aplicando-
se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçöes de direito
privado.

!s.
Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A trocth eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correlo eletrônko Cu rnediante transmissâo de fac-simile. Nenhuma outra
forma será considerada corno prova de entrega de docurnentos cm cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serào resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçöes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir dOvidas ou questôes
oriundas do presenteContrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinarn o presente instrumento contratual, por Si e
seus sucessores, ern 2 (duas) vias iguals e rubricadas para os fins e direito, na presença dasso	 testernunhas abaixo.

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado - PR., em 20 de marco de 2014.

MUNICIPIO DEJAtONTRATANTE
Arnilci	 leger

2
COLOMBI	 ElS E INFORMATICA LTDA

EDUARDO FERNANDO JORGE

Av. Willy Barth
'

2885 -  Fone/Fax: 453282-1355. CNPJ 95.719.472/0001-05
-	 www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:31:08+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:31:08 -02:00(GMT).